
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO manifestação jurídica nos autos do Processo n° 
2020/629221, favorável a apuração a apuração da conduta da empresa 
compromitente fornecedora, diante de fatos e documentos acostados aos 
autos;
RESOLVE:
I – DETERMINAR a instauração de processo administrativo para apuração 
de responsabilidade contratual em face da empresa ONCONORTE LTDA – 
EPP, para apuração das irregularidades e/ou inconformidades ocorridas nos 
autos do processo mencionado;
II – REMETER os autos ao SECONC para expedição de notifi cação à empre-
sa, a fi m de, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, apresente Defesa 
Prévia, assegurando os princípios da ampla defesa e do contraditório.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALEXANDRE DA CUNHA PEREIRA
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo: 606079

CONTRATO
.

Contrato Nº 363/2020
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
Valor: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)
Data de Assinatura: 23/11/2020
Vigência. início em 23/11/2020 e término em 20/02/2021.
Dispensa n º 81/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES-EIRELI
Endereço: TV. BENJAMIM CONSTANT N°1793, SALA 11,21,22 E 23-NAZARÉ
BELÉM – PARÁ
CEP: 66.035-060
Telefone: (91) 3038-6828
E-mail: eliasrego@hotmail.com -prolife@prolifepa.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 605746
Contrato Nº 348/2020
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
Valor: R$ 1.050,00 (HUM MIL E CINQUENTA REAIS
Data de Assinatura: 17/11/2020
Vigência. Início em 17/11/2020 e término em 14/02/2021.
Dispensa n º 75/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS 427 VILA REIS Nº 51 
BAIRRO - UMARIZAL
BELÉM – PA – CEP: 66.050-110
Telefone: 91-3241-1150
E-mail: danisilva@biosaudenet.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 605525
Contrato de Comodato N° 361/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Comodato de Equipamentos utilizados na Central de Material e 
Esterilização (CME), a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período 
de 12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP N° 85/2020
Data Assinatura: 25/11/2020
Vigência: Início em 25/11/2020 e término em 24/11/2021
Contratado: MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA
Endereço: RUA SÃO FRANCISCO XAVIER Nº 973 – SÃO FRANCISCO XA-
VIER
RIO DE JANEIRO- RJ
CEP: 20.550-017
Telefone: (21) 2580-0630 – 3860-4090 – ramal 18; 28; 27
E-mail: lucas@grupomedicalrj.com.br manoelmarques@grupomedicalrj.
com.br; licitacao1@grupomedicalrj.com.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 605733

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 77/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Medicamentos sujeitos à Controle Especial e Anes-
tésicos para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. Amitriptilina 25mg 7.500 R$ 0,08
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

2. Biperideno 2mg 27.500 R$ 0,21
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

3. Biperideno 5mg/ml 4.800 R$ 1,90
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

4. Bupivacaina (cloridrato) 0,5% sem epinefrina 700 R$ 3,70
M M LOBATO COMERCIO 

E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

5. Bupivacaina (cloridrato) pesada 0,5% + Glicose 1.500 R$ 3,13 CIENTÍFICA MÉDICA 
HOSPITALAR LTDA

6. Carbamazepina 200mg 30.000 R$ 0,19
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

7. Carbamazepina suspensão oral 20mg/ml 90 CANCELADO NO JULGAMENTO

8. Cetamina 50mg/ml 900 R$ 13,60
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

9. Clonazepan 0,5mg 35.000 R$ 0,08
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

10. Clonazepan 2mg 26.000 R$ 0,07
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

11. Clorpromazina (cloridrato) 100mg 25.500 CANCELADO NO JULGAMENTO

12. Clorpromazina (cloridrato) 25mg 11.000 R$ 0,23
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

13. Clorpromazina (cloridrato) 5mg/ml 7.000 R$ 1,99
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

14. Clozapina 100mg 14.000 R$ 1,79
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

15. Clozapina 25mg 4.000 R$ 0,54
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

16. Dexmedetomidina (cloridrato) 100mg/ml 7.500 R$ 0,32
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

17. Diazepam 10mg 11.000 R$ 0,08
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

18. Diazepam 5mg 8.000 R$ 0,07
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

19. Diazepam 5mg/ml 3.500 CANCELADO NO JULGAMENTO

20. Difenidramina 50mg/ml 400 R$ 16,11
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

21. Efedrina (sulfato) 50mg/ml 3.000 R$ 2,40
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

22. Etomidato 2mg/ml 1.600 R$ 18,78
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

23. Fenitoina 100mg 3.500 R$ 0,17
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

24. Fenitoina 50mg/ml 4.000 R$ 2,36
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

25. Fenobarbital 100mg 4.200 R$ 0,12
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

26. Fenobarbital 40mg/ml - gotas 90 CANCELADO NO JULGAMENTO

27. Fenobarbital sódico IM/IV 100mg/ml 2.700 R$ 1,81
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

28. Fentanila (citrato) sem conservante 0,05mg/ml 9.600 R$ 2,62
M M LOBATO COMERCIO 

E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

29. Fentanila (citrato) sem conservante 0,05mg/ml 62.000 R$ 4,98
M M LOBATO COMERCIO 

E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

30. Flumazenil 0,1mg/ml 1.100 R$ 7,10
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

31. Fluoxetina 20mg 12.000 R$ 0,14
M M LOBATO COMERCIO 

E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

32. Haloperidol (Decanoato) 70,52mg/ml 3.800 R$ 7,80
CRISTALIA PRODUTOS  

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA


